
Strana 1 (celkem 2) 

                  Filozofická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

         Katedra ekonomických a manažerských studií 

POSUDEK ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Typ práce: Bakalářská  
 

Jméno a příjmení studenta: Markéta Pádrová 

Oponent: doc. Mgr. Pavla Slavíčková, Ph.D. 

Téma závěrečné práce: Analýza spotřebitelského chování na trhu menstruačních pomůcek 

v kontextu udržitelného rozvoje 

 

1. Náročnost práce na: 

Teoretické znalosti standardní vysoká 

Vstupní údaje a jejich zpracování standardní vysoká 

Použité metody standardní vysoká 

 

2. Hodnocení práce: 

Kritérium 
Stupeň hodnocení (dle SZŘ UP) 

A B C D E F 

Stupeň naplnění cíle/cílů práce   x    

Logická stavba práce   x    

Podíl samostatné práce studenta ve 

vztahu k převzatým částem práce 
  x    

Vhodnost použitých metod   x    

Práce se zdroji včetně citací    x   

Úprava práce (text, grafy, tabulky)  x     

Stylistická úroveň, pravopis  x     

Využitelnost výsledků práce v 

praxi 
  x    

 

 

3. Otázky ke zodpovězení při obhajobě (a event. připomínky oponenta): 

Práce nemá v úvodu stanovený výzkumný cíl, jeho formulaci nalezneme až na s. 31, a to v obecné 

podobě jako analýzu spotřebitelského chování menstruujících žen vzhledem k udržitelným 

možnostem na trhu menstruačních pomůcek. Doplněn je o výzkumné otázky, na něž autorka hledala 

odpovědi za pomoci polostrukturovaných rozhovorů s 11 respondentkami ve věkovém rozmezí 21 

až 24 let, což se jeví jako největší hendikep výzkumu. V práci chybí informace o sociálním 

postavení respondentek, příp. jejich vzdělání, které však hrají zásadní roli např. ve vztahu k tampon 

tax. Práce se zdroji včetně citací by zasloužila větší pečlivost, některá tvrzení nejsou doložena, jako 

např. „Dle globálních statistik však zájem o udržitelnou menstruaci poroste v dalších letech“. (s. 24) 

Z práce je patrné osobní zaujetí autorky tématem, které však ne vždy vyznívá ve prospěch 

výsledného textu.  

 



Strana 2 (celkem 2) 

Jaká rizika pro vámi prezentované závěry znamená nízký věk respondentek? 

 

Jaká jsou hlavní zjištění, ke kterým jste svým výzkumem došla, ve srovnání s informacemi 

uvedenými v již publikovaných textech? 

 

 

 

4. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

5. Navržený kvalifikační stupeň: C 

 

 

 

 

Datum a místo vyhotovení posudku    Podpis oponenta závěrečné práce 

 

V Olomouci 3. 5. 2022 




